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Suurel ajal

ei singilta mitte.
Kui enamlaste wägiwalla-walitsuse ajal

iga mähemgi algaws, mis nende wastaslee
rtst wälja läks, ajawiitmata maha suruti.
Mi tihti silmapilke oli, kuS wiimanegi wäl

jawaade häwinema näis ja mehed sunnitud
»Ud omi mõtteid ia tegusid ajutiselt tuha
alla matma, siis ei kadunud sääl juures

ometi lootus, et sellest tuha all tasa-HSSgu--
wast walust ja wihaft kord suur tuli

tõuseb...
Tuli, mis hinged õhetama lvbb ja kam

mitsazst ja köidikuist pääStab waba töö ja
tegewuse.

Küll oli ülekohtune ja kuri see aeg. Küll
sõi ta mõnedki wäärtuslikud isikud meie seast,
neid hingeliselt häwitades, nende kui jahi
loomade pääle jahti pidades.

Enamluse „walitsemise" tagajärgede kohta
pole meil meel täielikku ülewaadet, kuid
niipalju kui igaüks oma ümber maadelda
wõib, pakub laastamise pilt meile midagi
kohutawat.

Ja wiimasel hingewaakumisel on see
nagu metsloom enne hingeheit

«ist weel millegi jõledamaga toime saanud
lausa tapmisele ajunud. Meie ei

tea, mis teistes kodumaa linnades kui ka
Maal sündinud, kuidas eraldi Tallinnas

wiimased heitlemised olnud, kuid kuulda
on juba õieti palju tõsist ja kurba...

Siis on see asiaat, keS Eestisse sotsia
listlift komnuumat istutada tahtis, ometi

omad ähwardujed täide saatnud!
„Ee ti wäikerahwas, pea meeles, et su

enesemääramist malwawad Wene madrused,
kes wäheinalt sellega toime saamad, et nad
suurtükkide suud, kui tarwis, Lindanisa
poole wõiwad pöörata" .. . Nii ähmardati

meid weel hiljuti. Nüüd on kõik need
komiteed ja nõukogud ära pühitud.

Wurnased riismed ümberhulkuwate
eksinud röötvsalkade näol pögenewad

wist küll Peipsi poole, mille taga ehk teis
ttga koos ühiseks „pühaks sõjaks" ühine
takse... 

Mis meil teha, mis meil ülesandeks
nüüd, kus .wäline sõjawõun meie maa

vkkupeeriuud ja siin korra jalule seadnud?
ÄNs me,t mõlmaiik nüüd suiku?!

Ei. Nü ü d tuleb tuli tuha alt päästa
ja õhkuma panna igale poole, et tõuseks

hoogu ja elu kodumaa korralda
miseks.

Meid on Saksa sõjawoim kaitse alla
Wõtnud. Mida tähendab see, millal lõpu

tikult meie maa õigusline seisukord selgud,
seda on ehk praegu raske ütelda. Waewalt
tahab seda ka praegu täies hoos., södiw
Saksa riik lõpulikult wälja ütelda. Üks asi
aga on ometi selge: meie wõime oma töö
suure tagasi minna, meie wõime omi häda*
päraseid koduseidki ülesandeid taita, kuigi
meil wöimaluS puudub suur-poliitikat ajada.

Seame kodused asjad köigcpäält korda.
Waatame, uus meil kewadiseks külwiks weel
alale jäänud, palju omale, palju naabrile
näljahädaks jätkub, palju mehi mcil sõja
tapperist tabamata jäänud, keda kodu

mulda kohendama, kodu-t ii i 5 stu st tõsi
ma, kodu-k oole kmraldama tuleb panna;
mida neile hädaabiks anda, kes terwise kao
tanud ja teiste toetust tanvitawad j. m. i.
m. Waatame, kuidas meie enesekorraldamise
asi edeneb, kul sagedalt jnurel ajal ka kottu
käiakse, et ühisnõust ühisjõudu otsi.

Otsime wõimalusi wälisekski eneseawal
duseks ja ärme siligumo nüüd, kus wõõrad
meie saatusest huwitatuina meiega sidet

otfiwad. , ,
Tumm enesesse-minek on lausa ülekohus

Aia ülesannete taastu. Oma õiguste kait
sev tuleb alati walwel olla. Mitte
tuikuda nüüd, kus ümbrus otse

keeb ootamatustest ja ae.g
suuri "kohustusi kõigile sirgu

jäänud selgrooga 
Pääle paneb!

Muutunud oludes.

Meie kodumaa rahwuswaheline seisukoht
ON järsku muutunud. Side, mis meid We
nemaaga kaks aaStasadat ühendas, on puruks
kärisenud, Wene ilmariik ise on waremetes.
Saksamaa kaitse alla saades, oleme Lääne-
Euroopa rahwaste peresse sattunud. Meie
kodumaal awanewtd uued wäljawaated.
Muutuwad majänduslised ja ühiselulised
elutinaimiscd. Rajatakse uus kord, õigus
line \a kultuuriline elu seatakse uutele

alustele. , . „ . ,
MiSingune tulen ik ootab mere Eestt rah

ivast ia rohwusl? 
Ta ei olene muutlikkudest oludest, wmd

neist muutmata raudsetest ajaloo seadustest,
mis ralnoaste elu juhiload. Rahwa elus on
Oina lüüsil ja mõõna ajad, aga lõpulikult
Olened la saamS itta ta enese sisemisest elu
jõulist tuoUbiijefi ia wisadusest. Tuleku
«janlb mlN2witu ja olcwiku põhjale, vjhf
ncic oli ti e ja wis meie oleme, sellest

v«neb ka, mis meiu saab ja milleks me
<. am e. E sti eluküsimus ripub

una nsemije wijadutz, zrigroo ja ise*
t»vßu tittzes.

Kui vilku meie rahwa sügawaSse südame
põhja heua, siis ei ole meil põhjusi hõisata,
ega rahulikult unelaulu laulda, teades, et
kõik ott kõrres. Me oleme aastasadasid ok
talist ia rasket teed käinud; lihastes tundub
roidumist ja tina-rasket wäsimuft, kantisid
waewab jooksja ja mõnedki paranemata haa
wad walutawad. Me oleme pidanud Suure-
Wene soo-mülkaid mööda uitama ja ümber
eksima. Roosteses wedeltkus oleme HQU
nenud ja mäda on me organismusesse

imbunud.
Wene eidekene annab oma wõõras-tütrcle

Eestile uude kodusse kirstu täied eitawaid
omadusi kaasawarakS iseloomu puudust,
korralagedust, ükskõiksust ja orjawerd.'

Kuid me wõtame enesega kaasa ka usku
Eesti tulemifu sisse toome ühes oma pa
leused, kindla töötahtmise ja kuuma armas
tuse oma kodumaa ja rahwa mastil. ,?Weel
Taara tammikutes, ma kuulen ka,iget häält -
kõik ennemuistsed tuuled ei ole kadund säält."
Me oleme töörahwas. Ja oma kultuuritöös
ei taha ega tohi me peatada ega puhata.
Uks hüüe peab üle kodumaa käima: „Eesti
maa pojad ja tütred, teie, kellel kulmud
kuumawad töös, kellel südamed rindades
soojad, selginud sihid silmade ees astuge
ette l" Muutunud "oludes sihikindlalt ja

wäsimata rahwusliste paleuste poole edasi.
Md.

Mis nüüd tarwis teha.

Saksa vägede sissemarssimisega algab
wäikene Eesti uut ajajärku oma ajaloos.
Seni olime seotud"ldamaaga, olgugi et

meie rahwa mahulised kalduwused ja kaaluw
külmavereline asjalik mõtlemiseviis rohkem
Lüänc-Eurovpa elamise witsidele waStaw oli.

Saksamaa mõjuvõim on meid nüüd
Euroopaga oisckoheselt sidunud, kura meie
siiamaani Euroopa kttltuuri elu ainult sellel
määral kaasa elada saime, kui palju see
Wenemaa riiklusele soowitaw oli, ehk kogum
kui palju meie seda venelaste kaudu tarni
tada saime.

Nüüd watgub Saksamaa mõtteilm. Saksa
maa suurepärane tehnik ja eeskujulik organi
seerimise ostus meie kodumaale nende eneste
otstkpheMst kätest.

Meie võime nendelt palju õppida ja
wõime imestada nende tsivilisatsiooni iga
külgseid võitusid, kuld meie ei tohi sellezuu
res üht ära unustada: uute ajajärku astu
des peame kahekordse hoole ja armastusega
eneste waunlijed ja varalised jõud raken
dama tugewale looma töö tegemisele, kui
meie kaasa tahame aidata selleks, et meie
wäikene kodumaa suures Euroopas teiste
enam arenenud kultuurimaade körwal vaeseks
lapseks ei jääks.

Wenemaa rahvaste peres olime üks ha
ritmnatest ja wõib olla ka jõukamatest rah
vastest, kui silmas peame laialist rahwa
hulka. Nüüd aga pidage,n silmas seda asja
i olu, et Laäne-Euroopa rahwad, ijeäraldi ka
! just Saksa rahwas, meist haridusliselt kaugel
ees seisab. Äleie peame hulga jõudu kulu
tama enne, kui nendega sammu suudame pi
dada. Aa siis jõuaine alles silmapilguni,
kus tohime unistama hakata teisest edukäigu
algnüudest kultuurilisest ja majanduslijest

konkurrentsist wõi wõistlusest, kui
see meil üleüldse ettekujutaiaw olla võiks.

Wügcwa haritud rahwaga ühiselt ajaloos
edasisammudes wõtkem «übiö revideerimise
alla, ku, palju meie waimu-jõu ja eluener
gia kapitaalld õieti kaaluwad selleks, et
rahwaste waimu ja wara salvesid oma

lootva tööga rikastada.
Pidagem' meeles, et iga meie loow jõu

kulutus on tervitatud edenemise paleuste
seisukohalt ja «iga rahwa poolt lugupidamist
leiab ning meile enestele õnnistuseks on.

Meie ei tohi enam mitte wüitlise enese
tundega hoobelda selle üle, kui suur on meie
kirjaoskajate protsent, sest tõepoolest ei kõuele
see rahwas edenemise seisukohalt weel mitte
midagi, kui need kirjaoskajad oma oskust ei
tarwita ja kirjandus meil haletseuiise wääri
selt kiratseb. Meie ei tohi ka laisa uhkusega
selle üle hoobelda, kus meil on Unnas mitu
kivi maja, ehk oleme „oma talu" omanikud,
kellel „ilus kopik" taskus, „ilus vanker all
ja ilus naene kõrwal", vaid meie peame
kahekordse tublidusega, kõiki warandusi 
waimlisi ja ainelisi sär.est suurema hoo ja
südidusega uute võitude teenistusesse liikuma
panema.

Meie ei pea kiitlema ka sellega, kui
valju meil kõrgemates öpeasutustes üliõpi
lasi õppimas (nagu teada, andis Eesti We
nemaa! kõige suurema protsendi üliõpilasi,
mis paisudele põhjust andis kinnitamiseks,
et see Eesti rahwas ikka üks kange kultuu
riga rahwas on), kes olla rahwa parem

' kultuuriõis. rahwa südametunnistus, rahwa
au ja ilu zne., waid palju rohkem on tar

wis tõsiselt selle üle järele mõtelda, kuida
seda haritud jõudu kodumaa edendamiseks
kasutada, kuida nende haridust siduda töö
armastusega ja kodumaa kallikspidamisega

siis alles leiab kodumaa enesele oma ha
riiud poegades tõsised rahwa töömehed.

Sõda on meie kodumaa kasvamise mõ
neks aastaks seisma pannud. Meie põllu
harimine on sööti jäänud, meie wäikene
tÖösfc# ja kaubandus seisab praegu, meie

kultuuri probleemid on palju kannatanud.
Saksa walitsus on meie maa oma kaitse
alla wõtuud. Nüüd peame kahel käel 
kama oma elu uuesti kohendama.

Meie peame tõesti jätma oma senise
kitsarinnalise omaette nosunise wiisi, mis on
meie äri ja majapidamisele aimud mingi
suguse würtsipvodi süsteemi maigu.

Meie oleme saamatud ja haledad olnud
igalpool, kus ettewõtlikku waimu tarnus
läks Ja sellepärast on meie kodumaa otse
imekspanemisewäärt wähe igasuguste saa
duste walmistamisest osa wötnud. Meie
oleme alati kui mäikeFek angeldajad ja
ülesostjad käpikuid korjanud ja iga kasivama
kopiku juures ikka ihnemaks <ärnud.

Nüüd oleks meie igasugustel ärimeestel
ja teistel õnnelikkudel ning igasugustel õnne
küttidel, kellel wõimalik on olnud raha

koguda, seda wälja wõtta higirätikutest, et
igasuguseid kodumaale knsulikka ett mõtteid
elule ajada. Kui meil wõimalik pole juurt
tööstust ürgama pauna, siis leidub ometigi
mäga palju ettewõueid, mis on üsna lihtind
ja odawad aga rahwa majanduse seisukohalt
mäga tähtsad.

Kas pole imekspanemise wäärt nähtus
kuidas meil praegu puudus on niisugustest
asjades, nagu kingsepa saapa tikud, niit,
nöör, saapamääre, kalawõrk. konsermid jne.
jne. Üsna lihtsa sisseseadega suudetakse
siin palju ära teha. Jälgi ärgu unnstitagu
seda, et angeldamine sa selle abil (aotmb
rahakene meel mingisugust tunnistust ci
anna rahma elujõust. Nahwas maksab

sellejärele, kui palju La otsekoheselt mmumsi
luua suudab.

Kui meil arukamad mehed , marsti kohe
ei suuda ettewütlikka sammusid astuda, sii>?

on mci! tööta olekult wälja pääseda
ja elukallidus ei alane nii pea.

Põllumehed masinate juurde, tööstuse
armastajad asuge igasuguste saaduste wal
mistamiseje käsikäes üksteise naale Loe
tades wlitne kodumaa uuesti. õitsele, Elu
ei kannata loidust. Lääne Euroopa, nulle
liigeteks meie saanud, ei tunne lugupidamist
neude wastu, kes aiuttlt mirijemad. Töö
annab jõukust ja lõukas .värskendab waimu

ja säält sünnib umiuuiulluur, mis meid
eurooplasteks wüib teha. ~

Tartu turgude ülewaade.
Korralag dus, mis kaugelt Venemaalt

ka meie kodumaa pinnale rängalt laineid lõi
\a igasugu ühenduse kangemate walmistus
kohtade sa turgudega katkestas, on meie ko
dumaa kaubaturud raskemasse seisukorda saat
nud, kui mast seda eemalseisjad enestele ette
oskawad kttjtttada.

kõnelemata wäljamaa kaupadest, mida
meie turud juba sõja algusest pääle, s. o.
juba ligi neli aastat enam peaaegu sugugi
näinud ei ole, punduwad juba kauemat aega
meie turgudel isegi Wenemaa kaubad, mille
fissewedu soja piir kuni nmmase ajani takis
tamas ei olnud.

Kuid kirjeldamata korralagedus walmis
tuses ja knis juba enne

Wenemaa efinieft rewoiutjivoni ülenikliü
kaubaturgude üht lau tegemist takistas, ähwar
das esimese rewolntsioom a;al kogirni ma
jandllslist elu häwitada, kuna nüüd enam
laste, kuulsate rahwakoimnissaride walitsus
turgudewahelise ühenduse lõpulikult katkestas.

Igasugu wahniStus niihästi kaugemal
Weuemaal, kui ka meie kodumaa tööstuse
harudes jäi ajajooksul peaaegu täiesti seisma.

Ja kuigi kuskil meel mingisugust kaupa
leidus, siis oli nõudmine selle järele nii suur,
et hindadest palju ei küsitud kui aga kaupa
saadi, wõideti ka kõige raskemad ja kuluka
mad juureweo takistused ära selles kindlas
teadmises, et ka kõige kõrgema piimaga kanp
jalamaid sadasid ostjaid leiab, leiab selle
pärast, et inimesed sunnitud on oma kõige
hädalisemaid tarwidusi täitma, tal" peamad
kõige hädalisemad jalanõud ja kõige tarwi
likum kehakate olema.

Tööstujejaaduste hinnad on sellega siis
ka igasugusest piirist üle tõusnud ja wahel
kaupmehed on raske kaubasaamise ja weo
olude arwel kaupade hinda oma hääksarwa
mise järele tõstnud. Olgu siinkohal ainult
kalosside hinda meele tülnatud, mis, nagu
selle kohta omal ajal Tallinna Eesti lehed
kindlaid teateid olid saanud, wabnkutes 12
rbl. ümber maksid. Tartu tiirul aga juba
5 j—6s rbl. Umbes samasugune lugu oli ka
willase riidega, mis meie kodumaa wabri
kutes saada ja mille hind Tanu kauplustes
kuni 70—80 rbl. arssin ulatas.

Enamlaste walitjuse ainukese mõistliku
korralduse tagajärjel riide hinnade asjus
olid siis meie riidekauplused sunnitud iga
sugu riiet madalama hinnaga müüma ja
nimelt Peterburist siia sõitnud riideturu
korraldaja kindlate hindade järele.

Umbes poolteise nädala jooksul on siis
ka meie riidekauplused kindlate hindadega,
mis pääle willase riide oma kaunis madu
laks olid määratud. Müük sündis toitlus
komitee poolt wäljaantud tshekkide põhjal,
mida linnajagude ja uulitsate järele wälza
anti.

Et riidetagawarad meie kauplustes õige
wäitsed olid, junreweda üleüldse puudus.

siis jätkus riiet tshekkide järele ainult üksiku
tele uulitsatele.

Praegu on meie kauplused riietest täiesti
tühjad, leiduwad meel siin ja sääl mõned
üksikud kangatükid willast ülikonna riiet,
mida tshekkidega müüakse 45—65 rbl. arssin.
Samuti tühjad on saapakauplused kaubast;
leidub ainult mõni paar kingi ja saapaid
ja needki maksawad: naisterabwa kingad
130 rbl., saapad 140 rbl. ja rohkem.

Ka teised kauplused on igasugu tööstuse
saadustest täiesti tühmd. Kõik ootawad uut
kauba juurewedu Saksamaalt. Ärimehed
malmistawad endid Riiga ja kaugemale
Saksamaa linnadesse sõiduks ette.

' Mis meie põllumajanduse saaduste tu
russe puutub, siis on ka siin uiimaje aja
korralagedus oma lõikust pidanud.

Kuna igasugu tööstusesaaduste turg
järjekindlalt alla langes ja siin praegu täie
ime tühjus ja ärielu seisak wa.itseb. elab
meie põllumajanduse turg alatist tõusu- ja
i õön me^a.

Pülllunajandttse saadustest ei ole meil
kunagi täieline puudus olnud, neid on üks
päew ja nädal wähem, teine päew ja teine
nädal rohkem saada. Ka hind, mis muidugi
iga teise kaubahinnaga käsikäes tõusnud, on
aga ka üksikuil päiwil ja nädalatel selle jä
rele kujunenud, kuidas pakkumine ja nõud
mine teineteise wasm on seisnud.

Saksa mägede meie maale tuleku estmes
tel päewadel, kus maameestel mitmesugustel
põhjustel linnatulek raskendatud, olid liha
hinnad lihatnrul järgmised: sea liha, pekk
7 rbl. 50 kop., muu osa 6.50 kop. nael;

wasika liha hind tõusis kuni 2.70 kop. nael.
Läinud nädala keskel tuli liha juba roh

kem maalt linna ja hinnad langesid, alguses
50 kop. naela pärast rvl/kem.

Ostjate arm oli aga lihatnrul wäikseks
jäänud. Laupäewaite lihatnrg oli lihahulga
poolest rikkam kui teda mõnel ajal enam
näinud ei olnud, ostjaid õige mähe ja hin
nad endiste päewadega wörreldes õige tundu
walt madalamad. Wasika liha 1.20 kop
kuni 1.90 kop, sea pekk 6 rbl., riõi-ja sel.a
tükid 5 kutti 5 rbl. 25 kop. nael. Hobuse
liha, mis kauplustes meel hiljun 1.50 kop.
nael maksis, oli nüüd turul 60 kop. nael
saada.

Piimasaaduste hind on esialgu endiseks
jäänud, osalt tõusnud; nii maksis laupäem
2. märtsil hapu koor 7 rbl. toop, kohupiim
1 rbl. nael, kuna piimast endast mõned
talumehed koguni 120 kop. julgemad küsida.
Muidu on piima keskmine hind. LV kop.
Wüid müüsid talumehed 7 rbl. nael, kuna
ülesostjad esimese sordi wöist 8 rubla

nõuawad.
. Suur talurahwa turg, mis laupäiwiti

harilikult kõige elowamat tegewust awaldab,
oli läinud laupäewal peaaegu täiesti tühi.
Kaks-kvlm saani ja nende pääl mõned sead,
millest sea wiisi 4 rbl. naelast nõuti. Muust
kaubast oli turg peaaegu tühi.

Kadunud on suurelt turult ka Wene
soldatid, kes wiimastel nädalatel, wöiks ko
guui ütelda wiimastel kuudel lncie suurele
tiirule oma kindla ilme andsid, nüS mööda
imuqaib aga wastikuse-tundcga täitis, kui
nad nagid, kuidas need tööta mehed kõige
mumcfrsijeiuaiä asju sagedasti teadmata,
lust saadud, inimestele müüa pakkusid.

Kudunud on need hallid sinelid, nende
asemel luguwad nüüd meie talunaised mmm
tormidega ja elus kanadega, —ne—d.

Idamaa küsimused Saksa

riigipäewal.

Kolmapäewal 20. weebruaril kõneldi
Saksa riigipäewal Poola- ning Baliimaa ja
rahu küsimusest. Parempoolne sotsialist

Dr. David s.letas pääle muu: See, et
Peterburi walitsus keskriilide rahut ngiinised
wastu mõmud, on ulie seisukorra loonud;
loota on, et rahust Suur-Wcnemaaga asja
wöib saada. Wäliste asjade riigisekretär
kahtleb, aga Wene walitsuje telegramm näi
tab, et Wene delegatsioon rahu tahab (Pa
remal pool naerdt wal;usti ja hüüti: Hm
deltburg!) Saksa sotsialistid on ikka ütelnud,
et Wene enamlaste wõulusewiis õige ei ole,
nemad ei taha neid kaitsta. Aga tähtjas
on, et enamlased nüüd otsekohe rahu taha
wad. Trotski tahtis otsekoheselt demokraat

list rahu; aga hädarahu ei tahtnud ta.
Tema armas, et ta oma seletustega sõja
lõpetab. Seda arwati esiotsa ka Saksamaal.
Waated muutusid alles, kui sõjawäe-ring
konnad teisiti tahtsid. Wene walitsnfe uusi
rahu-püüdmisi tuleb terwitada. Meie ei
tohi Soomemaa, Eestimaa, Liiwimaa ja

Ukraina sisemiste asjade wahete segada.
Holmi küsimuses tuleb ka poolakatele sõna
anda. Meie poliitika eesmärk peab kestew
sõbralik wahekörd Ida-Euroopaga olema.

Poolakate asemik Seyda protesteeris selle
wastu, et Holmi maa, mis mana poolakate
maa olla, Poola riigist lahutatakse ja luges
kirja ette, nus Poola walususe-nõukogu ses
asjas Poola rahwale on saatnud. Kõneleja
ütles, et Ukrainaga tehtud rahu Poolamaa
uut jaga'uist tähendab.

Rahwuswabameelne Dr. Stresemann
tähendas pääle muu: Peterburi herrad ni
metawad rahmaste enesemääramise õiguse

kodanlaste, kapitalistide ning wasturewolul
sionääride asjaks. Seda näitawad enamlast'
ajalehtede seletused. TrotSki on Brestie
ainult rahutööd takistanud ja rewolutsiooni
pääle Wicnis, Budapestis ning Berlitm

lootnud. Nende herrade ideaal oli rahu,
mida maailma proletariaat teeb. Nüüd on
nad tänanmsse sattunud, millest pääsmtst ei
ole. Baltimaa küsimusest kõneledes ütles
Etresemann: Mõne üteluse järel sünnita,
takse EeSti- nina Liiivimaa asjus poolamev
likult meeleolu, ja on säälsed mõisnikud oo
nnlt selleparast meie poole pöörnud, et nad
maa jagamist kardawad. Juba sellepärast,
et kolmandik maad sakslaste käes, peaksime
meie wahele legama. Täielikku üheildainitt
Saksaumaga ci taha ükski, aga meie peame
föälfctb sakslasi söjawäeliselt, hariduslisell
ning waimliselt kaitsma.

Wanameeliste kõneinees krahw West arp
arwas: See wiis, kuida Poola walitslls

Holmi asjas tehtud lepingut arwustanud,
annab poliitilisest mitte-küpsuseft tunnistust.
liui teisiti mitte wSimalik ei ole, siis peawad
poolakate kasud Saksa kasude taha jääma.
Poolakad wöisid Saksamaaga ausat ühendust
pidades oma ijeseiswuje häätt wöldelda, aga
nad ei ole seda teinud. Poola küsimus tu
leb nüüd korraldada, nagu seda Saksa riigi
idapiiri julgeolek nõuad. Müöduandew on
siin nüüd Saksa wäe ülemjuhatuse otsus.
Saksa rahwas ei saaks rahust aru, mida
Hindenburg ja Luddendorff hääks ei kiida.

* »

Suurem osa Saksa ajalehti kiidab wäe
edasimineku Wene wäerinnal hääks, ainult
svtnalistlised azalehed arwawad, et uut sõja
käiku idas tarwiS ei ole; see olla ette wõe
tud, et köiksakslastele, kes maade wõunist
nöuawad, järele anda.

Ukraina raada on Saksa rahwalt
abi palunud.

Ukraina delegatsioon on Saksa walitsusele
Vrest-Luowskts Oletuse ära annud, kus pääle
mnu seisab: 9. wcebruaril oleme meie ncljik
liidu riikidega rahu teinud, et asjata wcnna
süda lõpetada ja kõike oma jõudu iibe ccs
märgi pääle ühendada, enestele ise oina ise
seiswat riiki muretseda. Aga sellest hooli
mata ei ole meil nüüd rahu. Me e waba

duse waeillane on meie maale tunginud, et
meel kord, nagu juba 254 aasta ecft, Ukrai
na rahwast tule ning mõõgaga olla hena.
Vene enamlased, kes Wene aslltawa kogu
laiali ajanud, on nüüd Ukraina sotsialistide
wastu püha sõda alanud. Põhjan tungiwad
punase kaardiwäe palgatud salgad meie maale
kallale. Nad ühinewad wäerinnalt ärajvoks
nud Wene soldatite ja wabokSlastud kurja
tegijatega. Endiste politseimeeste ning san
darmite juhatusel tungiwad nad meie linna
desse, lasewad rahwa juhatajad ning usal
dujetnehcd tnaha ja wötawad elanrttudeU
sõjas tarwis minewaid asju.

Meie põhja, or.lseo naabnd tahawad meie
riigi iseseiswust lürvitada, nemad tahawad
Ukrainas kor alagedusi süntlitada ja teed
wauale tuägiwallanvalitjusele walmistada.
Peterburi kommissarid wüetawad, kui nad
rewoiutsioonin Ukrainas köitelcwad, nemad
waletawad, kui nad keskraada. Ukraina rahwa

tvabal.igi liikmeteks Ukraina
sotsialwnd on ja kes kaugele tninewaid sotsi
aalseid :mg demokraatlist parandusi ette on
wötnud, kodanlaste raada ütletvad olewat.
Peterburi konnPssarid on Wene wäe riis
med wäerinnalt ära kutsunud, et neid salaja
Ukraina wastu saata. Nemad tahawad meid
paljaks rõõwida, meie wilja ära põhjamaale
wiia ja meie maad alla heita.

Lõpuks awaldawad ukrainlased lootust,
et wabadust ning korda armastaw Saksa
rahwas osawötmata päältwaatajaks ei jää,
kui ta nende hädast kuuleb, wmd oma wäe
neile appi saadab.

4*

Nagu Saksa ametlikust sõnumist 
on keskriikide wägi Kiiewi üra wütnud, 
ta üle 2.000 suurtüki tttitg palju muud fdja
materjali saagiks ja Üle 60.000 wangi ov
saanud.

Jaapan ja Wene enamlased.
Washingtoni ringkondade?

on seleUkS tähelepanemist äratanud, tnittr
tähtjas Jaapani poliitikamees Dr. Ejdnaze
!3. weebruaril Newyorgis on annud. Temck

Arhitekt

¥.31)1 Mii Su.

Rahwuswahelise ehitustööde, wnhetaUms»',
kaubanduse, kuulutuste, korteri teate kontor.

Tartu jaoskond. Suur turg ISu
Awatud kella 10—

Haaslawa Lotterei-allegri,
mil pühapäe» 10. märestl *25. weevr.» ot»«a

pfofl, oa «aikaaat edofi lükatud.

KawaStu wallamaja juures on

lialiii

tohe müüa. Rämmal



on kartust awüldanud, et korralagedus Euro-

E-Wenemaalt ruttu Aasiasse wüib tungidatähendanud, et see Jaapanile muret teeb,
lepärast et see Kauges Idas rahu ähmar

dab rikkuda. Jaapani walitsuS jaawat abi
nõusid tarwitusele wötma, nagu seda seisu
kord kasemai. Jaapan lugewat enese radu
alalhoidmise eest Kauges Idas wastutawaks.

Kohalikud teated

Teadaandmtne^
1. Komandant mr on rahwale õknult

kella B—l 2 enne lõunat attKtistb. Püha
päiwil on kmnandantuur eraimmectele

kinni.
2. Weve paberi raha (wälja arwa

tud „Kcrenskid) ffiaffab üks rubla ----- 1
travf ehk lJu Ob.-Ost-rudla. Kerenski-raha
ei tohi sõjamäe kassade ega folbatitc poolt
mitte wastu wõetud saada. LLene rubla
wäärtus on:

kuld rahas 8 markch
hõbe rubla ja poolerutta

rahas .3
wä.ite hõbe rabas i 1 50 penni.

3. 5. märtuL saab pofl
okknpeeritnd maa Ob.-Ost awatud 

wälja artratub itucöu okkupeeritud Liimi
ja osadega ja Saksamaaga. Esi

abu: mõiv ainult postkaarta ja lahtiseid kir
jood raata mida Snksn keeles tuled 
taba. Post Marka saab wanaS Postkontoris

uul.). Postkaardid makjamad .20
penni ja lahtised kirjad 40 penni, jlts

kirjakast on postkontoris üleS pandud.
4. Et liiga suurt rahwa tungi kõman

br.Umrn juurest ära hoida, on üks kirjakast
kirjade jaoks komandantuuri nime pääle sääl
jamas wäljaspool üles pandud.

Komandant
V. Reichettbaeh,

oderstleimant.
Mkirii 

tLem leitnant ja adjutant.
£tttn*toaftffafc ftalMithütit

Tartu linnaamet palub tungiwalt Knm»
ekmitta rahu ja korda ei ühelgi wii

sil rikkuda ega liikumist takistada, rahwa-
Sogumifi uulitfcUel mitte lubada ja iõjawSi
mude korraldusi «astupanemata täita, sest

et kõik rahurikkumise katsed sõjariistade abil
takistatud ja waljusti karistatud saamad.

Siis tuletab mee! lrnnaamet maaoma
nikkudele meelde, et nad kohalikkude mää
ruste põhjal kohustatud on oma majade eeS

uulitsad, jalgteed ja rentslid alati
pzchtad hoidma. Ka kohustatakse sellega kõiki
majaomanikka oma majadelt, aedadelt
ja majade ees olewatelt elektri- ja tele

foni-postidelt kõik kuulutused ja
teadaandmised, mis enne Saksa sõja

mägede siiatulekul üles pandud, ajamüt
mata ära koristama.
Tartu, 28. weebruanl 1913.

Rr. 792.
Linnapää E. Vrock

Linnasekretär A. v. Schmi d t.

Tarku garnisoni paraad. *
Pühapäewal, kell 11 homn»ikul peeti raa

tuse platsil kohaliku garnisoni paraadi. Ja
lawägi oli pikkades ridades kummagile poole
uulitsat kuru kiwisillani üles seatud. Pa
raadi wõttis wastu Liiwi- ja Eestimaal

wiibiwate Saksa mägede ülemjuhataja krahm
Kirchbach. skui krahw Kirchbach ülesseatud
mägesid järele waatas, saatsid teda linna
waLtsuse lttkmed.

Tartn linna toWüiamtt
teatab sellega, et esmaspäewast 4. märtsist
alates jagatakse märtsi-kuu tarbeainete kaarte
kõigile neile linna elanikkuocle, kellel mitte
oma toidutagawara ei ole ja kcs mitte mõne
muu asutuse poolt toiduaineid L saa.

Kaardid antakse maja-rnama'ttte ja uuesti
täidetud teatelehtede järele mii (ja. See koib
peab teatelehtedes üles tähendatud olema, kui
palju igas perekonnas alla 5 - aastaseid
lapsi ja üle 70-misluseid wana-inimesi on.
Wiimased teated on piima - kaartide sisse
jaatiniseks tarmilikttd.

Mansi kuu kaartidel saamad tshekid 1
kuni !4 ära lõigatlld olema, sest et weebcuari
kuu kaardid on makswad kuni 15. märtsini.

Kaardid jagatakse l. linnajaole esmas
päewal 4. märtsil kell B^4-ni.

11. linnajaole teisipäemal 6. märtsil;
UI. linnajaole kolmap., neljap. ja ree

del 8. mürtpl.
IV. linnajaole ja kõigile, keS mitte õigel

ajal kaardid wälja ei ole wõtmch, 8.—13.
märgini.

Tarw linna toitlusamet.

Tottl»sko«it«est
Tartu Mttno toitlusamet müüb puid järg
miste ega: l) kasepuud 51 rubla

süld, 2) nmsepuud 45 rubla süld,
3) männtpuud 47 rubla süld ja 4) haa

wa puud (toored) 40 rubla süld. PuuLähti
antakse «eebruari-kuu leiwatähtede wastu
wälia.

ÜNkovNst.
Ülikoolis on teadaanne wälja pandud,

mille järele kõik Tanus olewad-mees kui ka
naisüliõpilased ja wabakuulajad ülikooli
kantseleis uuesti sisse kirzutama peawad, et
ülikooli walitsusel siis wöimalik teada oleks,
kuipalju on waba kohtasid igaS fakulteedis.

Venekeelsed nimed mahu.
Laupäewal algas uulitsate wenekeelsete

nimede maha nenoe asemele löödi
uuesti Saksa keele uulitsate nimetused.

AutseusvriZS
on komandant Dr. H. von PiStohlkorS'i.

nimetanud, endise Worbuse mõisa omaniku.
Riiet

hakatakse uueSti eSmaspäewal 4. märtsil müü
ma. Riiet antakse jaanuari-kuu leiwatahtede
wastu wäsja; lähemad seletust saab linna
tvitluskoln.u est, mis jõe ääres hotel „Vitto
ria" ruumis asub.

Mitmesugust kaupu
on lähemal Tartu ootada;

kõige rohkena tulla moodukaupa, nagu kaela
sioemeid, kraesid j. n. e. ka paberossa ja si
garid õlle ja likööride ja teiste weinideqa
olla rohkemal mõõdu! tulemas, pääle willaje'
riide, mida sääl ka wäbe wõttu olla.

Post k ima.
Teisipäewast 5 mänsiü hakkab Tartus

posi jälle käima, pää asjalikult linnas ja ka
ümbruskonnas5 wõib ainult kaarla ja lahti
seid kirju saam, mis Saksa keeli kirjutatud
on; postkaartide hind on 20 penni za kirja
del 40 penni.

Hui wölmlemife sa spordi settS
awati Tartus 25. jaan. u. t. j. Mats las

tele kuni 13 aastani 5 rubla; 13—18 a.
7 rbl., täiskaswanutele 15 rbl., mön

gukursused ilma wöimlemise kursuseta 10 rbl.;
lähemaid teateid seltsi tegewuse kohta wõib

saada iga päelv kell Va 2 l. Holmi
uul. 12.

PU«« datßMurfiil
Eesti Põllumeeste Selts Tartus kawat
seb oma katsetalus sel aastal pike-

mat aiatüõkursust toime panna, mille üles
andeks oleks tegelitta aiapidajaid, kes ka
teaduslisega tarwiliselt warustatud, ette
walmiStada. SursuS kestaks kuus kuud za
algaks aprllli-kuu algul uue k. i. Wastu

wöetakse kursusele mõlemast soost öpuotu
Õpetuse eeskawas on kõik aiatöösse puutu
wad õpeained; iseäraldi pandatse rõhku ta

mesilaste pidamise pääle. Ope
tus on teadusline ja tegeline (tööd aias jo
mesilas). Õpemaks oleks mitte alla 50 rbl
terwe aja eest. Lähemaid teateid saab Tor
tus Holmi uul. 12 ' (Keskseltsi ruumides).
Osa wõtta soowijaid palutakse ülesandmisega
nttata, et Selts kursust aegsasti ja korrati
tuti ette walmistada wõiks.

Wärwtde wöltstmiue.
Meile toodi toimetusesse riide proow,

aiS Jamkowi juurest (Weerikul, Wäike-
Viljandi nul. nr. 12) ostetud. Wärwid on

wöttsitud, sen riie ei ole pärast wärwimist
karma muutnud.

Maarja tirtt.
Palwepkewet, tvlmayaew 6 mürtsti pnmlßfce*

elstustd: l&etti *wU l 9 t. K Catje fcett i li.

Uuemad teated.

Weuemaa Saksa rahutlugimlsed
wastu wõtnud.

Berlmis, 25. weebr. Kui riigikantsler
'rahw Hertling täna riigipäewal kõnet pidas,
teatas ta järgmist:

„EUa on jönum siia jõudnud, et Peter
mri walitsus meie rahntingimised wastu on
wõtnud ja oma asemikud Brest-Litowski
läbi rääkima saatnud. Ka Saksa saadikud on
eila õhtu sinna sõitnud. Võimalik on, et

üksikute asjade pärast weel waieldakse, aga
pääan on kätte saadud.

Wenemaa on oma rahutahtmist selgesti
awaldanud. Atteie tingimised on wastu

wõetud. Rahu tehakse kõige ligemal ajal."
l»Rig. Zeit.")

Tallinna jn Pihkwa lang«»in«.
Ametlik sõnum.

Berlinis, 25. weebr. Tallinna linn ja
kindlus rodeti täna kell Vall e. l. 
järele ära.

Pihkwa, mis Peipsi järwest lõuna pool,
on mere käes. („Rig. Z.")

Õatfu wäe edasiminek Wene
toSerinnal

Nngu Saksa ametlikust sõnumist näha,
on Saksa wägi Eesti,naal Narwa lähedale

-Sudnud. venemaal on ta pääle muu
Pir»kma, Pvlotskt ning Minski ju Ukrainas
Hiiewi ära ,võtnud.

f<t föhtwlir 
üSärtminf.

Nagu „Rig. Z>g." kuuleb, on P-lerburi
walitfus otsuseks tetnud kõigttt selle 
wäl,a astuda, et üksikute maaosade taha*
löömisele Suur Wenemaast töffetb tche
Köigepäalt tahetawat Siberi 
wastu sõjawägesid saata, Tobolski ,va litsu
kukutada ju Siberi iseseiswaks-kuulutamr
tühjaks tunnistada.

Krslemko pSawM?«sk.
Nagu „Basler Nachrichten" teatab, m

Krõlenko uue päewakäsu wälja annud, kus t>
käseb mägede demobilisatsiooni kolme kuu jook
sul lõpule wiia. Sõja tsensuur kaotatakse ära
Lenin olla kuulutanud kõigile poliitilistel!
süüdlastele amnestiat, ka nendele, kes nõu
kogude walüsust pole tunnistanud ehk sell
wastu töötanud.

Peterburist teatatakse Havas ele Parist
Walitsus on söjawäljaseaduse wälja fu»h»
tanud. Kõiki wöljamaa agenti sid, angelda
aid, ümberrändajaid, kihutusetöo tegijaid j<
alakuulajaid ähwardatakse - mahalaskmist
urmaga. (,Rig. Ztg")

Wono laewasttt 8v« flttwil
Baselis, 25. weedr. JRcue Züriche

ZeLtung" teatab Soome piirilt: Wene lce
wastik on üleeila Helstnzi sadamast -äu
sSwmd. (»RLg. Ztg.^)

Nr. v.

toimetaja ja milfrawfcfri
«. «achman»

mee»

itb .Pottimehe" ttiMtoja» %a

2

Kamba - arst

Maa Vttersaa.
tunstlitab

haardad, Mltölb.
fMiluwilui itta B—l 2 ;« 3—5.

Lthapaodi mt. mt* 7.

Rambaarsr

S. L BeltscbiHow

 »CC«H «ui 

i Ü

. *P
3uoU* «aha- ja sisemised hai
gused. Tartus, Ja lodi mU. 6,

isa püew.

Ämmaproua

z. Mikeli;

annab naestera'iwastele nSu ja
abi, wVtau jüanitajatd ia oma
juure tobu. Aia uni. nr 41,
alumisel korral.

Kuulutus.

EUstwere Kukke metsast
on 1700 fßdt Jraid liu

«awalttfusele wedada
Weohind: kasepuude eest
4S rbl. kuusepuude eest
43 rbl. Kaupa tehtakse iga
pdew raatuse päül kella
IV—2 ja Eliftweres Wälgi
kittaS SZrgla taws metsa
wahi juureS.

Leemneiä.

Porgandi, paebi. lapsa sa i m
müm WireGomi uuü 76, 1 6.

suurel ja wäiksel arwul
soowitab Tartu peegliwabrik

H. Tatarker.
Kalamehe uul. nr. 36/42.

MSõblit
ja muud littuwat tvarandust
ostab ja müüd

Cook Ja Ko.
Tartus Suutcturg nt. 12.

Awatud tl. 10—4.
Tartus. Meltsiwesti uul. nr. K,

WllawabrikuS,
wsetati» willu traaftmsieks ja
dtcamllst» wastu ja tebtatje lü
btwse aja jooksul Malmis. Sftül
samas on «üsa unmste fxttlb ja
lorasse kraasitud will.

Haniud uoormoos

otfib tööd;

Eesti. Vaksa j-» «eae k-ett.
s. L t. sõna „töö* all.

A

mütififfc „'>pgudo" seltsis. »ep
text ui I. nr. 4*. tgap. tl 10 1 l.

Müüa on
moobel,

fl tn i ia muid asju. ?.'üsia kella
12 2ia 3—5 p. !. Munga uul.

«ähekmtad hk»
talwepalitn

on müüa Lossi u»l. 28, J. New
Jtotfi wiiiat.it

koolilast
maalt wõtn ad lonertt saada Peetri
uul. nr 54, Itt s.

Sovwitakie pruiuiiud
(li tari et

oSta. Pakkullt. su. „Ä. K/ all.

Kats hobust
ja womimehe saan va müüa

ID U..F n Q

MY3bIKAFIbH. yHMTIHU^E
AjMKCftHApOSCKaJI yji. J* 70.

Elpiem> nponcaül opojiojiMeTCji. CncDlanuie np«Ä
mctu: PoHJib cbo6oji. x\aom. B. B. Porre h cboõoa.

B. A. Xsoõeew Üo tea. ntHia op»?, ntwti Jl.
S. Heünamb. 130 kj. cvpmiKß KoimepT*eHCTCpT» r.
reu»aiis*. lio U. TeopenmecK. npejuieTon, eunua.n»HOH
rmpMoaiü h McavÕM ootes, xyxwc. ABpeKTopt y-wa
£. H. IlluMpv

Momw urka poju» na npoicari.. Kihikjui»
pix oTKpun exesietßO orb 11 10 1 iacy h orb 4-6.

Wärskeid Norramaa
G

i

soowitab
C. A. Wirkhaus,

•torburl uut. nr. 42.

üfl

litfnin Wl!»

wõib aimM Vige paremini

Cook & Co.

kontori kaudu
Tartus, Suurturg 12, awatud k. 10—4,

saada, feft et kõik mõisnikud pääasjalikult säält
oma ametnikud wõtawad ja et kontoril päAe

Tartu «eel mujal linnades jaoskonnad on.

MMM!

Kõige kõmemal ja peenemal moel saab ise-
Sraliste wäljamaa rohtudega saabastele gnm

mi eüa pandud tui ka ka
losfa parandatud. Sääisamas tepitakfe

ka kõiksugu Töö on hää ja
korralik.

M uul. nr. 35, fort. 7, teifel lorrol.
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Pumwdu

on jälle alganud Kawastu metsast, waeStemaja juurest,
Tartusse Turu uul. nr. 104. Sinnasamasse tarwita

takse ka suurel arwul {mttllifijoib ja patgiwebajaid
. " ihi " " " rv..._«iöe juurde. Teatust saab metsawahi Hendrik Jageri

üest, Tatramuru tawst ja Turu uu!, nr. 104, wab
riku kontorist.

Me

oii müüa Jaama nui. nr. 85,
kt. 3. - 

Majahoidjat
fnaisterahrvast>, krS ka talitada
ia>b, on wälkfe maja aota tor
mis Liitva nul. 24, choowts, li.
korral), tl. 2—5.

MM

tamitatuffe habemeajaja juurde
WAiitli ...I ifi

Walltkraawt ttni. 16

tnfifib oma ladudest suurel ja wäiksel arwul
mõõdukate hindadega: hobuse riistu, hobuse

raua haake, Kh«- ja kahehobuse weo
waukrid ja wankri Pusse, puu kruuwe,

(aatiitiib, f uuf ci tase ja saare laudu niug
planke, rc tta witsu, rumme ja kodaraid,
liuast (bre sent)'riiet, koorma riideid utug

riidest Paugei d. 

sadula ja hobuseriis
<VV IhV l tade tarwtS

foowitab mõõdukate hindadega, tvildiwabrik

Hoppe ja Ko., Raatuse uul. 18—20.

l Uufat maia

pargiga, woksaii lühiduses, on
Händel tingimustel mftfla 110,000
rbl eeft.

Kangro ja Jte. font.
Suurturg ar. 8.

Mi«ll

on edap anda. Tõotust saab
Hiihkwa ui st 42, tort. 4.

Müüa

m tiit, mv, fMtoto ii
SrtrrtesNl iW

Ata UtthtiaS nr. 1.

M tulu ss
38.000 * eest

Talu wötb kohe kätte saada.

tangro io Ko lonlor.

Suu? turg ttr. 8.

"Talu-

Tartu kreisis, ligi 90 uxrf. suur.
for a l lubt hoonete ja oäi ese
neljaga on kohe müüa r.
eest.

k.vgro ja fti. tontor.
Suur turg nr. 8. '

Smmuu
korter,

kohane ka kaupluse jaoks, m wälja
üürida. Kalaturg nr. 7.

Mõisa püüle on kohe

kärnerit

tarwis. Üles anda Rüütli uuk.
nr. 19, kort. 4.

2. aaStast puhastwerd Angleri t.

pulli

ja üks pullwasikis on müüa.
Maarjamõisas, Tartu lähedal.

MaaiFlulniib neiu
soowib kohta

linna. Kõlatum aul. 7, 3. korral.

Talitajat
aj ggl 60, L 2.

Hah n akud

kohwi.

sigurid

on ttflfta naelalistes pättides |a
lattseU. Tühku?are uni, ur. 4.

iflfltlllfllil

täiesti pindudeta ja ülito
reda maitsega müüv Tarwi
tajate-Ühisus, Süütri uul. 3.

Hapud

WW

müüakse puuda ja naela
wiisi teisiipäewal 5 ja nel
japäewal 7. märtsil kella
9—ll e. l. Lutsu uu!, nr.

14, sissekäik hoowist.

Korterid

üürilist

muretseb igale ühele rahwuswahe-
Ute tonten arhitekt

?. Ma kook ja eo.

Taat» jaoskond.
Tartus. Suurturg me. 12.

Arvatud tl. 10—4.

enMÄskthvtlaMre
riioß ddtriUiilsuißftßt

tuba ühes ködgitanoitamiiega üü
rida. Soowttaw on erasisjekäik.
Hind kokkuleppimise järe e. Pak
tuacked seüe lehe laltt. „A. C." all.

summ

barotonitim

on müüa, kohane koolile ehk fiUft»
majale, liiwt uul. 2\ tort. S.

MklllM

on müüa Kuu uut. nr. 12. i. 12.
ftoha 11. 10-1 e. I

Gomoin

SIWMW

toitu

soomttuw suurema matsa püüke.
Olen enne iõda BaUim al olnud,
tunnistused häüd. Soowiiajale
aunau kuu palga. Strzad palun
faita ÜheS tingimiStoga selle tehe
talituiesft „S. £* tühe all.

Endine söjawüclane, hüü kautS
jom wöimutme, tunneb raama
tüpidamtst

MM

foowitaw panka ehk kaSfaSse.
Lühemat Nõutuse uut ae. 87—vt.
majaomanikult. ? artuS.

Peawiisor olKb

kohta,

tunneb kohati kta keeli. TeatuStada

flt. sõna all. 
Ei dtne sõjawüelane soowib

«IsIMW

touta

Olen põÜutöö- ja ka sakoSwamse
kursuied lõpetanud, ja 'sseiSwalt
mötsamasapidamift juhtinud. OS
kan lviinawabrttn raa'- atuptda
mtst. Lühemat Staatuse uul. nr.
80, Id 2. «. «. Tt Muü.

Noormees,
teS on kbuema t aega Wenemaal
möisawalitsejakS olnud, soowib

kohta mõisa ehk liuna,
eüügib Wene ja Eesti keelt, tuu
mSmsed on waualt kohalt, kuja
likult slt. mnx. 58* all 

Müüa

grammofon Turu uul 55. k. 2.

Hobune,

rsi ja rilitcd on müüa Sas
lani uul. nr. 65 nmzaoman k
£ üältainas sovwttakje lüpsn.a
saanud lehma osta. 

Wiiiakat töötundjar

kwgsepa
Spipolsst

an kohe tarwis uue tõv püüle
Penwgradi uul. ur. 23.
Otsitakse

loctmt

6—B toa. elektri watguStuse ja
waum-toaga. kestliuua ehk üle
mtse lmnajaoSse. Pakkumised pa
lutakse slt. ,C. M." all saata.

IJItIiSHiJ

müüakse „Apgada" seltsis,
Pepleri uul. nr. 26, igap.
kella 10—l l.

Wühekantud hüä

tatme palitu

ou müüa Lossi uul. nr. 26.
J. New.

tinterifc ja tatebc
wm«üürimip

muretsemist
wüiab oma pütte

W. Toigert kontor.
m. 7. Zcks. 2M.

SKfttelfe micitcK. wühekontad

riideid,

bluused, palitu. kingad ja mntd
rtja. Hromeuadi wC it 4

laid (Miil

wõtab kõiksugu tellimisi Lrt
fittide pääle wastu

S. Satarfer,
stalamehe uni, nr. 36/42.

Mööbliga tuba

iiftortga oa wälja Üürida. Tühe
aul. ur. 68, frt. 4. 11. korral.

Ostetakse (ülle HKü matsu eest

männi

okkaid.

Laatsareti aul. nr. 21. Tori»».

Mõisaid

majasid

talusid

ostab ja müüb õige
häädel tingimistel

M ia Kg. lontoc.

Tartu osakond.
Suur turg 12.

Awalud kt. 10 4

MIWI

ametnikkudele ja teenijatele
hakkab uuesti muretsema

W. ToigeeZ kontor
Aleksandri uul. 7. Teles. 253.

SBMi tulnud Ktht tvowtb
kohta

Mwml Kalaturu uul m. 7, 3. lo*.
ASS waskpUl

on müüa, B. T rümpa. Kesk uul.
nr. 2, tort 2.

Mliille bsdOld

Wmisekz.
Iga pSew kella 13 2 p. Riia
uul. nr. 41, pvod

ÜH

on n-llüa Erne nui nr. 20.
Otftn ~
2—3 toaltst korterit

Teada anda kroonuaia uul. 09.
J. «leiu.

joÄir iWliiielk.

Seni lai po«titegewu« sütsa»,
Palume lazejatv,

M «oal elawad, lehe tättewii
«ist ise torraloada.

„P«tiMkhe" taHte»

Hmyrfc npenojuinnTn

ypOKOBt

ao utcm.   no jmtmh. Mmn
Cooõbwti» 0% KOHT. C. IV HOJ|
CJIOBOMT» .VVOKT.'. 

Amm» Eatsa r et jt t4l
tunde.

fHurt mtL Nt 65, tort. I.
Sssww K»tw"'Pr«twse W

k fc «athemaaiifj

ft kirjuim palweklr asid. fi
tarbnrj ttul. nr 19, fcrler i

Vyttwder.
Rais-üliõpil annab Safja tetS

tvnde
Vallikraawi uni nr. 17, iNt I
Kadus tefl* I—2 p. ______

Hunditid

Gaksa. Prantsuse , nglise f. |l
kõigis Apeaineies !Ka obi nui un
«. e rt 3. Kodu K 2- 3.

Enomea ja Benüiä pnhna ttztts

ttn pailß.

Battaus Sna«alai»en. flpt^
ropojßig Mi 8. 

tauglwl: neid GesS
U»U Tagawora Batall. Kaadi
H>U kirjutajaid, tes «b**

 « uut. «. li i»ck
aittsfa üles anda Jikohtz

r nui. nr >, l#rt. 3.
Piinles AnG».

Annan t Saksa, Wene
in Prantsuse tea e

tunde

Kastani unl. nr. 29, kart. 3.

M IM

sa teistes keskkooli õoea ueies s»
nab tmndiftd ja walnt-tal) eksi»
mite wastu ü.icMiane. kaftani
nul. nr. 71, kurt. 5, rääkidu kella
2—3 p. l.

Ml

Saksa, Prantsuse ja fee»
les ja kõigis õp ainetes antalfi
Jakobi utu. «e. o, fobu kella -Ä,

Saksa keele tuubist!
annad mtstiuaouse slitpil. Peta
buri uni. 73, t. 4. Kõnet. kl. 2—t

gummift
nahast pooltaldade allalöömme 
parandamine. öiuamse unlitst
nr. 25. kort. l

leba ausal isikut, kes uõõre
kelgu ükes wSttig.a amO>
«itku Rei> Väld i p.odtst
jürel»' nõudis, palun ära»
tuua Kuu uul. nr. 8 !. 7

Asjad,
mis 28. weebr. õhtu Tapalt
nud roxfli päate jäänud, v
takse «uero.rafu ceit ett i

hJiÄtm/e uul. nr 7, k 3,
Jooksis Sra

Kaogwere n allast rebase karu
koer, walge. kaelaalusega.
tasa ehk Ata tuua '.d.en«Se!
talusse ehk Tartn, Ludusse uv

ar. s. ,


